深圳市福田区园岭街道办事处

关于区政协五届三次会议提案
第 20190083 号的复函

尊敬的委员们：

首先感谢你们对园岭街道工作的关心和支持。你们在福田

区政协七届三次会议上提出的《关于将八卦建材市场升级打造

为家居建材销售示范总部的建议》（第 20190083号）收悉，现

将办理情况答复如下：

今年以来，我办根据福田区“60项攻坚”项目安排部署，

出台《背街小巷巷长制实施方案》，明确要求处级领导兼任社

区党委“第一书记”和街长、明确科级干部兼任副街长、副巷

长工作职责，目的就是为了打造背街小巷精品试点示范街区，

实现辖区城市景观品质跨越提升，这一理念与委员提出的打造

片区“名片”，提升片区形象可谓是不谋而合、殊途同归，同

时，八卦岭也建成了一个园区食堂，为辖区工作人员及居民营

造良好就餐环境，可提供 2000人就餐。

目前区产业部门和区城市更新部门对八卦岭正在进行全

面调研。去年，区经促局起草了《八卦岭片区产业空间供给侧

改革专项措施》方案，现正在进行第三轮征求意见，据我们了

解，其初步意向是将八卦岭片区打造成智能制造和军民融合产

业集聚区，若建成建材经销示范街区恐与区产业部门和区城市

更新部门发展规划不相一致，建议与区各职能部门再进行深入

 —2—

的调研，同时结合八卦岭实际情况，综合考虑八卦岭未来的发

展方向。

再次感谢你们对园岭街道工作的关心和支持，敬请继续提

出宝贵建议！

                          福田区园岭街道办事处

                             2019 年 5 月 10 日